

Lucrari de constructia traseului de canalizare din cartierul Rezina-Vest, or. Rezina

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 7-1-1 Amenajarea teritoriului statiei de pompare a canalizarii

Valoarea de deviz 87 606,40 lei

Intocmit in prețuri curente 27.02.2022

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Sectiune A-A				
1	TsC53B	Compactarea pamintului cu piatra sparta	100m2	1,7100	1 486,87 392,67	2 542,54 671,46
2	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire (0.15 m)	m3	25,7100	456,40 34,60	11 733,93 889,46
3	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire (0.1 m)	m3	17,1400	456,40 34,60	7 822,64 592,98
		Total Sectiune A-A Inclusiv salariu				22 099,11 2 153,90
		2. Ingradire				
4	CO06A3 k=1.18	Imprejmuiri din plasa de sirma cu panouri de gard din rama de otelrotund fixata pe stilpi din beton armat prefabricat montati la 2 m distanta interax prin burare cu piatra sparta, cu inaltimea la coama de 1,05 m, pentru utilizarea de stilpi metalici Beton B12,5stilpi metalici 50x50x3mm cu capac - h=2.2m, 24 bucsistem de fixare - 96 bucpanou din otel zincat d=4.2mm h=1.4m	m	58,0000	438,67 61,92	25 442,95 3 591,10

1	2	3	4	5	6	7
5	IzD10A	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv pe baza de miniu de plumb si doua straturi de email clorcauciuc, a confectiilor si constructiilor metalice, executate din profile cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv	t	0,1680	1 191,73 371,31	200,21 62,38
		Total Ingradire Inclusiv salariu				25 643,16 3 653,48
		3. Ingradire poarta si portita				
6	TsC39A1 k=0.2	Saparea mecanica a gropilor , cu instalatie de forat pe teren de lucru , pentru gropi de stilpi si ancore de electrificare in teren catg. II - III, adincime 2,5 m	шт.	4,0000	127,24 115,32	508,96 461,28
7	CA03F01	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu betoniera pe santier, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa.... B12.5	m3	0,3000	1 333,37 222,00	400,01 66,60
8	CK14A	Porti metalice cu rame din profiluri din otel rotun gata confectionate, inclusiv accesoriile necesare, montate pe stilpi din beton armat Teava patrata 80x80Capac 80x80 - 2 bucPanou din otel zincat d=4.2mmcornier 40x40x2mm	m2	7,2000	1 159,85 98,60	8 350,95 709,92
9	CK14A	Porti metalice cu rame din profiluri din otel rotun gata confectionate, inclusiv accesoriile necesare, montate pe stilpi din beton armat Teava patrata 50x50Capac 50x50 - 2 bucPanou din otel zincat d=4.2mmcornier 40x40x2mm	m2	1,8000	1 359,86 98,60	2 447,74 177,48
10	IzD04C	Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu vopsea de ulei in 2 straturi, executate din profile, cu grosimi pina la 8 mm inclusiv, cu pensula de mina	t	0,1600	1 010,94 358,62	161,75 57,38
11		Miner	шт.	1,0000	420,00	420,00

1	2	3	4	5	6	7
					0,00	0,00
12	CK33C	Broasca aplicata sistem Yalle	шт.	1,0000	329,15	329,15
					144,15	144,15
13		Clempus	шт.	2,0000	200,00	400,00
					0,00	0,00
		Total Ingradire poarta si portita Inclusiv salariu				13 018,56 1 616,81

	Total	lei	60 760,83
	Asigurarea sociala	24,00 %	1 781,81
	Transport	4,00 %	1 892,79
	Total	100,00 +	64 435,43
	Cheltuieli de regie	10,00 %	6 443,54
	Total	100,00 +	70 878,97
	Beneficiu de deviz	3,00 %	2 126,36
	Total	100,00 +	73 005,33
	TVA	20,00 %	14 601,07
	Total deviz: Inclusiv salariu		87 606,40 7 424,19

Intocmit

Compania Termosistem SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Primaria or. Rezina

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrari de constructia traseului
de canalizare din cartierul
Rezina-Vest, or. Rezina**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

**Deviz local de resurse № 7-1-1
Amenajarea teritoriului statiei de pompare a canalizarii**

Valoarea de deviz 87 606,40 lei

Intocmit in prețuri curente 27.02.2022

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № 7-1-1:						

Manopera:

1.	7123010010200	Betonist	h-om	11,3010	57,66	651,62
2.	7123030012500	Montator P.B	h-om	42,4328	57,66	2 446,68
3.	7129020012800	Pavator	h-om	25,7100	57,66	1 482,44
4.	7137010011500	Electrician	h-om	0,3200	57,66	18,45
5.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,6200	57,66	93,41
6.	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	2,0771	57,66	119,76
7.	7212030022700	Sudor	h-om	1,7100	57,66	98,60
8.	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	8,6400	57,66	498,19
9.	7422010060100	Timplar	h-om	2,4200	57,66	139,54
10.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	19,3251	57,66	1 114,29
11.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	13,2016	57,66	761,21
Total manopera						7 424,19

Materiale:

1.	135345412	Clempus	шт.	2,0000	200,00	400,00
2.	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	8,6985	200,00	1 739,70
3.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	52,2342	200,00	10 446,84
4.	1411122201752	Piatra sparta	m3	8,7210	200,00	1 744,20
5.	1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	2,3200	220,00	510,40
6.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0360	100,00	3,60
7.	1421202200525	Nisip sortat nespalat de riu lacuri 0,0-7,0 mm S 1667	m3	2,4940	100,00	249,40
8.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,1638	5,00	0,82
9.	2030112930150	Porti metalice inclusiv accesoriile (bratari, praznuri, calcai, pinten de oprire, etc.)	m2	7,2000	1 000,00	7 200,00
10.	20310112930150	Porti metalice inclusiv accesoriile (bratari, praznuri, calcai, pinten de oprire, etc.)	m2	1,8000	1 200,00	2 160,00
11.	2320166200676	White spirit	kg	0,4172	22,00	9,18
12.	2430116100000	Email clorcauciuc	kg	1,3104	70,00	91,73
13.	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	1,2800	80,00	102,40
14.	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,9000	55,00	49,50
15.	2430226100814	Grund miniu de plumb G 355-6	kg	0,6552	55,00	36,04
16.	2430226109420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	0,0924	22,00	2,03
17.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	584,2900	2,00	1 168,58
18.	2663102100000 M150	Beton m150	m3	0,3106	1 000,00	310,60

19.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	2,8014	1 100,00	3 081,54
20.	2710703700340	Banda de otel laminat la cald de 25x3 mm	kg	13,9200	12,00	167,04
21.	2732103646250	Panouri de gard din rama de otel rotund si plasa de sirma	m2	81,9540	110,00	9 014,94
22.	2811106302005	Stilpi metalici inclusiv piese de fixare	kg	168,8960	45,00	7 600,32
23.	2811236309848	Confectii met.pentru lucrari de linii, statii electrice	kg	1,6000	25,00	40,00
24.	2863146310237	Broasca Yalle	шт.	1,0000	155,00	155,00
25.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	1,0350	45,00	46,57
26.	2874115817604	Surub cap hexagonal semiprecis M 8 x 80 gr.5.8 S 6220	шт.	36,0000	8,00	288,00
27.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	шт.	6,0000	5,00	30,00
28.	2874115842685	Piulita hexag. M8	шт.	36,0000	2,00	72,00
29.	2874125881227	Saiba plata M 8	шт.	36,0000	0,80	28,80
30.	4011106202741	Energie electrica	kw	2,0700	2,00	4,14
31.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	6,4275	20,00	128,55
32.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0394	20,00	0,79
33.	4100126202818	Apa	m3	0,8550	20,00	17,10
34.	miner	Miner	шт.	1,0000	420,00	420,00
Total materiale de constructii						47 319,81

Utilaje de constructii:

1.	2410520006700	Automacara	h-ut	0,1800	200,00	36,00
2.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	1,7997	400,00	719,88
3.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	11,0553	450,00	4 974,89
4.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,1800	40,00	7,20
5.	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	2,0532	40,00	82,13
6.	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	3,6594	30,00	109,78
7.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,0750	200,00	15,00
8.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,6427	100,00	64,27
9.	3520200005303	Tren de lucru cu instalatie sapat gropi pentru stilpi	h-ut	0,3840	20,00	7,68
Total utilaje de constructii						6 016,83

Total	lei	60 760,83
Asigurarea sociala	24,00 %	1 781,81
Transport	4,00 %	1 892,79
Total	100,00 +	64 435,43
Cheltuieli de regie	10,00 %	6 443,54
Total	100,00 +	70 878,97
Beneficiu de deviz	3,00 %	2 126,36
Total	100,00 +	73 005,33
TVA	20,00 %	14 601,07

Total deviz:

87 606,40

Intocmit

Compania Termosistem SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Primaria or. Rezina

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Lucrari de constructia traseului de
canalizare din cartierul Rezina-Vest, or. Rezina**

Investitor Primaria or. Rezina

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Sectiune A-A				
1	TsC53B	Compactarea pamintului cu piatra sparta	100m2			1 486,87 ----- 392,67
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	6,8100	57,66	392,67
	1411122201752	Piatra sparta	m3	5,1000	200,00	1 020,00
	4100126202818	Apa	m3	0,5000	20,00	10,00
	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	2,1400	30,00	64,20
2	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara inrorire (0.15 m)	m3			456,40 ----- 34,60
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	57,66	34,60
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,2030	200,00	40,60
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2190	200,00	243,80
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1500	20,00	3,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	400,00	16,80
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	450,00	116,10
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	100,00	1,50
3	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara inrorire (0.1 m)	m3			456,40 ----- 34,60
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	57,66	34,60
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,2030	200,00	40,60
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2190	200,00	243,80
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1500	20,00	3,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	400,00	16,80
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	450,00	116,10
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	100,00	1,50
		2. Ingradire				
4	CO06A3 k=1.18	Imprejmuiri din plasa de sirma cu panouri de gard din rama de otelrotund fixata pe stilpi din beton armat prefabricat montati la 2 m distanta interax prin burare cu piatra sparta, cu inaltimea la coama de 1,05 m, pentru utilizarea de stilpi metalici Beton B12,5stilpi metalici 50x50x3mm cu capac - h=2.2m, 24 bucsistem de fixare - 96 bucpanou din otel zincat d=4.2mm h=1.4m	m			438,67 ----- 61,92
	7123010010200	Betonist	h-om	0,1500	57,66	10,21
	7123030012500	Montator P.B	h-om	0,6200	57,66	42,18
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1400	57,66	9,53
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0483	1 100,00	53,13
	2732103646250	Panouri de gard din rama de otel rotund si plasa de sirma	m2	1,4130	110,00	155,43

1	2	3	4	5	6	7
	2710703700340	Banda de otel laminat la cald de 25x3 mm	kg	0,2400	12,00	2,88
	1421102200161	Pietris ciuruut spalat de riu 7-30 mm	m3	0,0400	220,00	8,80
	2811106302005	Stilpi metalici inclusiv piese de fixare	kg	2,9120	45,00	131,04
	1421202200525	Nisip sortat nespalat de riu lacuri 0,0-7,0 mm S 1667	m3	0,0430	100,00	4,30
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	9,8800	2,00	19,76
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0300	40,00	1,42
5	IzD10A	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv pe baza de miniu de plumb si doua straturi de email clorcauciuc, a confectiilor si constructiilor metalice, executate din profile cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv	t			1 191,73 371,31
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	6,4400	57,66	371,31
	2430116100000	Email clorcauciuc	kg	7,8000	70,00	546,01
	2430226100814	Grund miniu de plumb G 355-6	kg	3,9000	55,00	214,52
	2430226109420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	0,5500	22,00	12,08
	2320166200676	White spirit	kg	1,9500	22,00	42,92
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,9750	5,00	4,88
		3. Ingradire poarta si portita				
6	TsC39A1 k=0.2	Saparea mecanica a gropilor , cu instalatie de forat pe teren de lucru , pentru gropi de stilpi si ancore de electrificare in teren catg. II - III, adincime 2,5 m	шт.			127,24 115,32
	7137010011500	Electrician	h-om	0,0800	57,66	4,61
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,9200	57,66	110,71
	2811236309848	Confectii met.pentru lucrari de linii, statii electrice	kg	0,4000	25,00	10,00
	3520200005303	Tren de lucru cu instalatie sapat gropi pentru stilpi	h-ut	0,4800	20,00	1,92
7	CA03F01	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu betoniera pe santier, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa.... B12.5	m3			1 333,37 222,00
	7123010010200	Betonist	h-om	3,4500	57,66	198,93
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	57,66	23,07
	2663102100000M 150	Beton m150	m3	1,0200	1 000,00	1 035,33
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	20,00	2,03
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	40,00	24,00
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	200,00	50,00
8	CK14A	Porti metalice cu rame din profiluri din otel rotun gata confectionate, inclusiv accesoriile necesare, montate pe stilpi din beton armat Teava patrata 80x80Capac 80x80 - 2 bucPanou din otel zincat d=4.2mmcornier 40x40x2mm	m2			1 159,85 98,60
	7212030022700	Sudor	h-om	0,1900	57,66	10,96
	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	0,9600	57,66	55,35
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,1800	57,66	10,38
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3800	57,66	21,91
	2030112930150	Porti metalice inclusiv accesoriile (bratari, praznuri, calcai, pinten de oprire, etc.)	m2	1,0000	1 000,00	1 000,00
	2874115817604	Surub cap hexagonal semiprecis M 8 x 80 gr.5.8 S 6220	шт.	4,0000	8,00	32,00
	2874115842685	Piulita hexag. M8	шт.	4,0000	2,00	8,00
	2874125881227	Saiba plata M 8	шт.	4,0000	0,80	3,20
	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,1000	55,00	5,50
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,1150	45,00	5,17
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,2300	2,00	0,46
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,2500	2,00	2,50
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0.0-1.0 mm	m3	0,0040	100,00	0,40
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	20,00	0,02
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0200	200,00	4,00
9	CK14A	Porti metalice cu rame din profiluri din otel rotun gata confectionate, inclusiv accesoriile necesare, montate pe stilpi din beton armat Teava patrata 50x50Capac 50x50 - 2 bucPanou din otel zincat d=4.2mmcornier 40x40x2mm	m2			1 359,86 98,60
	7212030022700	Sudor	h-om	0,1900	57,66	10,96

1	2	3	4	5	6	7
	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	0,9600	57,66	55,36
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,1800	57,66	10,38
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3800	57,66	21,91
	20310112930150	Porti metalice inclusiv accesoriile (bratari, praznuri, calcai, pinten de oprire, etc.)	m2	1,0000	1 200,00	1 200,00
	2874115817604	Surub cap hexagonal semiprecis M 8 x 80 gr.5.8 S 6220	шт.	4,0000	8,00	32,00
	2874115842685	Piulita hexag. M8	шт.	4,0000	2,00	8,00
	2874125881227	Saiba plata M 8	шт.	4,0000	0,80	3,20
	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,1000	55,00	5,50
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,1150	45,00	5,17
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,2300	2,00	0,46
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,2500	2,00	2,50
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0040	100,00	0,40
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	20,00	0,02
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0200	200,00	4,00
10	IzD04C	Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu vopsea de ulei in 2 straturi, executate din profile, cu grosimi pina la 8 mm inclusiv, cu pensula de mina	t			1 010,94 ----- 358,62
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	6,2200	57,66	358,63
	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	8,0000	80,00	640,00
	2320166200676	White spirit	kg	0,5600	22,00	12,31
11		Miner	шт.			420,00 ----- 0,00
	miner	Miner	шт.	1,0000	420,00	420,00
12	CK33C	Broasca aplicata sistem Yalle	шт.			329,15 ----- 144,15
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	57,66	4,61
	7422010060100	Timplar	h-om	2,4200	57,66	139,54
	2863146310237	Broasca Yalle	шт.	1,0000	155,00	155,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	шт.	6,0000	5,00	30,00
13		Clempus	шт.			200,00 ----- 0,00
	135345412	Clempus	шт.	1,0000	200,00	200,00

APROBAT:

Intocmit

Compania Termosistem SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor

Primaria or. Rezina

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.